
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00184643- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            La nota presentada por la Escuela de Historia, el Doctorado en Historia y el Área de
Historia del CIFFyH por a que solicitan aval institucional para las VIII Jornadas Municipales de
Historia de Córdoba / III Jornadas Nacionales de Historia de Córdoba; y

 

CONSIDERANDO

Que en el año de los cuatro siglos y medio de la fundación de la ciudad y de los cuarenta años
de recuperación de la democracia, la Oficina Historia y Memoria/Archivo Histórico Municipal y
la Universidad Nacional de Córdoba a través de la Escuela de Historia, el Doctorado en Historia
y el Área Historia del Centro de Investigaciones de la Facultad de  Filosofìa y Humanidades
coorganizan las VIII Jornadas Municipales de Historia de Córdoba y las III Jornadas Nacionales
de Historia de Córdoba;

Que las Jornadas son coorganizadas por la Oficina de Historia y Memoria / Archivo Histórico
Municipal dando continuidad, con esta Octava Edición a la larga tradición de Jornadas
Municipales de Historia de Córdoba, y por la Escuela de Historia, el Doctorado en Historia y el
Área Historia del Centro de Investigaciones de la Facultad de Filosofía y Humanidades (UNC)
que recuperan, luego de varios años, las Jornadas Nacionales de Historia de Córdoba
proponiendo su continuidad con esta Tercera Edición;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el Despacho de la Comisión de
Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:



 

ARTICULO 1º: OTORGAR aval institucional a las VIII Jornadas Municipales de Historia de
Córdoba / III Jornadas Nacionales de Historia de Córdoba, solicitado por la Escuela de Historia,
el Doctorado en Historia y el Área de Historia del CIFFyH, a realizarse en el mes de septiembre
de 2023 en la Ciudad de Córdoba.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

cr


	fecha: Miércoles 29 de Marzo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-108-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-29T10:01:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-29T22:42:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-29T22:42:17-0300
	GDE UNC




